Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021

PROCESSO: 20101.019142/2020.71 – SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público,  Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO
supracitado,  cujo  objeto  é  a  SOB  SISTEMA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS,  tem  por  objeto
Eventual aquisição de medicamento CARDIOVASCULAR, conforme fornecedor e valor unitário
em reais (R$) discriminados a seguir:

EMPRESA 01 => DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ
nº. 02.520.829/0001-40, ganhadora dos itens: 13= R$ 0,48, 36= R$ 0,22 e 41= R$ 0,07, perfazendo o
valor total do fornecedor de R$ 186.256,52 (cento e oitenta e seis mil e duzentos e cinquenta e seis reais
e cinquenta e dois centavos);

EMPRESA  02  =>  CALL  MED  COMERCIO  DE  MEDICAMENTOS  E  REPRESENTACAO
LTDA,  CNPJ nº.  05.106.015/0001-52,  ganhadora  dos  itens:  3= R$ R$ 2,04  e  49=  R$  5.200,00,
perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 9.274.953,20 (nove milhões, duzentos e setenta e quatro
mil e novecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos);

EMPRESA  03  =>  W  M  COMERCIO  E  SERVICOS  IMP  E  EXP  LTDA,  CNPJ  nº.
08.978.089/0001-77, ganhadora dos itens: 7= R$ 0,40, 10= R$ 0,21, 11= R$ 0,21, 14= R$ 0,52, 15=
R$ 8,55, 16= R$ 8,55, 19= R$ 8,41, 20= R$ 0,22, 23= R$ 0,80, 30= R$ 0,18, 37= R$ 0,28, 53= R$
6,90, 57= R$ 25,22, 58= R$ 25,22, 66= R$ 0,80 e 69= R$ 9,00, perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 726.356,01 (setecentos e vinte e seis mil e trezentos e cinquenta e seis reais e um centavo);

EMPRESA  04  =>  CONQUISTA  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS
HOSPITALARES  EIRELI,  CNPJ  nº.  12.418.191/0001-95,  ganhadora  dos  itens:  32=  R$  1,60,
perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 123.708,80 (cento e vinte e três mil e setecentos e oito
reais e oitenta centavos);

EMPRESA 05=> MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E
SUPRIMENTOS LTDA ME, CNPJ nº. 15.031.173/0001-44, ganhadora dos itens: 6= R$ 0,06, 18=
R$ 1,66, 46= R$ 0,03, 54= R$ 0,52, 55= R$ 1,10 e 75= R$ 0,13, perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 324.354,89 (trezentos e vinte e quatro mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e nove
centavos);

EMPRESA  06  =>  KL  COMERCIO  E  SERVICO  EIRELI,  CNPJ  nº.  27.252.621/0001-19,
ganhadora dos itens: 74= R$ 0,09, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 32.585,40 (trinta e dois
mil e quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos);

EMPRESA 07 => PROATIVA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº. 27.656.480/0001-08,  ganhadora
dos itens: 2= R$ 0,49 e 12= R$ 0,17, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 47.642,87 (quarenta
e sete mil e seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos);

SEI/GRR - 2455973 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 2 21/07/2021 08:34

EMPRESA 08 => ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº. 27.718.661/0001-03,
ganhadora dos itens: 28= R$ 2,10, 29= R$ 2,10, 51= R$ 0,08 e 52= R$ 0,08, perfazendo o valor total do
fornecedor de R$ 187.196,40 (cento e  oitenta e  sete  mil e cento e  noventa e seis reais  e quarenta
centavos);

EMPRESA  09  =>  NSA  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI,  CNPJ  nº.
34.729.047/0001-02,  ganhadora  dos itens:  5= R$ 0,04,  8= R$ 0,05,  27= R$ 0,11  e  42= R$  0,08,
perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 74.354,10 (setenta e quatro mil e trezentos e cinquenta e
quatro reais e dez centavos) e

EMPRESA 10 => COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
nº. 36.325.157/0001-34, ganhadora dos itens: 76= R$ 294,20, perfazendo o valor total do fornecedor de
R$ 99.439,60 (noventa e nove mil e quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos).

O valor global da Ata é de R$ 11.076.847,79 (onze milhões, setenta e seis mil e oitocentos e quarenta e
sete reais e setenta e nove centavos)

A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação
desta Síntese.

Boa Vista – RR, 20 de julho de 2021.

(assinado eletronicamente)
RODOLFO CARDOSO DE MELO

PREGOEIRO – CSL/SESAU

Documento assinado eletronicamente por Rodolfo Cardoso de Melo, Pregoeiro, em 20/07/2021,
às 11:31, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 2455973 e o código CRC 9188A5B0.

20101.019142/2020.71 2455973v2

Criado por 05926972310, versão 2 por 05926972310 em 20/07/2021 11:30:49.

SEI/GRR - 2455973 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 2 21/07/2021 08:34